
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV – Referente: Matteo ROSSI, Tel. 0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Referente: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it  

Via Massimo d’Azeglio, 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020 n. 178, come modificato 
dall’articolo 1, comma 343, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, il quale 
prevede che “Per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023 e 2023/2024, alle 
istituzioni scolastiche autonome costituite con un numero di alunni inferiore a 
500 unità, ridotto fino a 300 unità per le istituzioni situate nelle piccole isole, nei 
comuni montani o nelle aree geografiche caratterizzate da specificità 
linguistiche (…) non può essere assegnato in via esclusiva un posto di direttore 
dei servizi generali e amministrativi”; 

VISTO lo schema di decreto interministeriale recante le dotazioni organiche del 
personale A.t.a. per l’a.s. 2023/2024, trasmesso con nota del Dipartimento per 
il sistema educativo di istruzione e formazione prot. n. 28230 del 21 aprile 2023; 

VISTA la tabella “F” allegata al succitato schema di Decreto Interministeriale, dalla 
quale risulta assegnata al Piemonte una dotazione organica regionale pari a 
complessivi n. 538 posti di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 
(DSGA), con una diminuzione, rispetto alla dotazione organica dell’anno 
scolastico 2022/2023, pari a n. 1 posto; 

VISTO l’art. 5 comma 7, del menzionato schema di Decreto Interministeriale relativo 
alla definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici 
del personale ATA per l’a.s. 2023/2024 che demanda alla contrattazione 
decentrata regionale l’individuazione dei criteri per l’abbinamento e le 
assegnazioni delle istituzioni scolastiche sottodimensionate a istituzioni 
scolastiche normo dimensionate e la relativa assegnazione del DSGA; 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni per l’a.s. 

2023/2024, sottoscritto in data 15 giugno 2023 dall’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Piemonte e dalle OO.SS. del Comparto scuola; 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Piemonte, prot. n. 6536 del 19 
maggio 2023, con il quale sono stati ripartiti tutti i 538 posti di DSGA assegnati 
all’USR Piemonte; 

VISTO l’accordo regionale per l’a.s. 2023/2024 ai sensi del suddetto art. 5 comma 7 del 
decreto interministeriale sopra citato, sottoscritto in data 21 luglio 2023 
dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte e dalle OO.SS. del Comparto 
scuola; 

VISTA la nota dell’Ufficio I dell’USR Piemonte, prot. n. 8763, del 04.07.2023, avente ad 
oggetto “Rilevazione DSGA Scuole sottodimensionate a.s. 2023/24”; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV – Referente: Matteo ROSSI, Tel. 0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Referente: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it  

Via Massimo d’Azeglio, 4 – 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

 

VISTA  la comunicazione dell’Ufficio in intestazione, prot. n. 7614 del 04.07.2023, 
avente ad ottetto “disponibilità ad incarico di reggenza come Direttore s.g.a per 
scuole sottodimensionate della provincia di Cuneo per l’a.s. 2023/2024;  

CONSIDERATO che con tale comunicazione si è proceduto alla rilevazione delle disponibilità, da 
parte dei DSGA titolari di scuole normodimensionate, a ricoprire il ruolo di 
reggente presso l’I.C. “C. Pavese” di Santo Stefano Belbo – CNIC82400B; 

VISTO il decreto della Direzione Generale dell’USR Piemonte, prot. n. 9938 del 
25.07.2023; 

VISTE  le candidature pervenute; 

 

DECRETA 
 

L’I.C. “C. Pavese” di Santo Stefano Belbo – CNIC82400B, istituzione scolastica sottodimensionata, ai 

sensi dell’art. 5 c. 4 del suddetto Decreto Interministeriale, è affidata per l’a.s. 2023/2024, a titolo di 

incarico aggiuntivo, al seguente DSGA di ruolo, titolare di scuola normodimensionata: 

 

Cognome e nome Scuola di titolarità anno scolastico 2023/2024 

MANA Antonio I.I.S. “Cillario-Ferrero” di Alba (CNIS00400A) 

 

Tale individuazione è effettuata base delle disponibilità acquisite dai DSGA, utilizzando i criteri, 

individuati nell’accordo regionale ai sensi dell’art. 5 comma 7, dello schema di Decreto 

Interministeriale relativo alla definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli 

organici del personale ATA per l’a.s. 2023/2024. 

Il Dirigente Scolastico provvederà al conferimento dell’incarico e alla stipula del relativo contratto 

oltre che ai successivi adempimenti, secondo le vigenti normative.  

All’incaricato spetta il trattamento economico previsto dalle vigenti normative contrattuali. 

 

 

 
Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2023-08-07T14:12:43+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-08-08T09:19:46+0200
	protocollo




